[bookmark: _GoBack]Protokół Nr XX/2016
z Sesji Rady Miejskiej w Sławkowie
odbytej w dniu 1 lutego 2016 r.


Ustawowa liczba radnych		-	15
Obecny skład Rady			-	15
Obecnych radnych			-	10  (przy rozpoczęciu sesji 9)

Nieobecni radni: Małgorzata Kostka, Paweł Lekki, Ilona Pijaj, Agnieszka Szewczyk,       Zbigniew Zych.

Miejsce Sesji: Sala Ślubów w Ratuszu, Rynek 1
Czas trwania obrad: 1530  -  1600 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję Rady Miejskiej otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus, która powitała:
· Burmistrza Miasta Rafała Adamczyka,
· Sekretarza Miasta Renatę Hauzer,
· obsługę Rady,
· radnych.
Poinformowała, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta Sławkowa z dnia 25 stycznia 2016 r. (załącznik nr 1 do protokołu).
Na podstawie listy obecności radnych, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu Przewodnicząca stwierdziła quorum wymagane do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Poinformowała, że nieobecności pozostałych radnych są usprawiedliwione.

Ad. 2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Porządek obrad, który został przedstawiony w zawiadomieniu (załącznik nr 3 do protokołu) został przyjęty bez uwag i przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
1. Zatwierdzenie porządku obrad.
1. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
1. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji konkursowej dla przeprowadzenia postępowania konkursowego na wyłonienie Dyrektora SP ZOZ w Sławkowie.
1. Zakończenie sesji.

Ad. 3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Tomasz Prowancki zgłosił do pracy w Komisji radnego Mariana Jędrusika,  a radna Barbara Herej zgłosiła radnego Michała Malinowskiego. 
Więcej kandydatur nie zgłoszono. Obaj radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Uchwał i Wniosków. 
Skład Komisji został przyjęty w głosowaniu Rady Miejskiej 9 głosami ,,za”. 

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji konkursowej dla przeprowadzenia postępowania konkursowego na wyłonienie Dyrektora SP ZOZ w Sławkowie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poprosiła Burmistrza Miasta o zabranie głosu w sprawie podejmowanej uchwały.
	Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk potwierdził, że zgodnie z analizowanym orzecznictwem, powołanie komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko kierownika w podmiocie leczniczym należy do kompetencji organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. W związku z tym, iż Rada Miejska jest organem uchwałodawczym, zaś Burmistrz Miasta – wykonawczym, w porozumieniu z radcą prawnym postanowiono, że wspomniana Komisja powinna zostać powołana przez tą część podmiotu tworzącego jaką jest część uchwałodawcza - Rada Miasta, a nie przez Burmistrza Miasta w drodze Zarządzenia. Burmistrz podkreślił, że orzecznictwo nie jest jednolite w tym zakresie. W uzasadnieniu do uchwały powołano się na orzeczenie Naczelnego Sądu Administracyjnego wskazujące na to, że to Rada powinna podjąć decyzję o powołaniu komisji konkursowej, niemniej jednak analizy prawne wskazują, że to stanowisko nie jest ugruntowane. W przypadku stwierdzenia nieważności Uchwały przez Wydział Nadzoru Prawnego i Właścicielskiego Urzędu Wojewódzkiego, Komisja konkursowa zostanie powołana Zarządzeniem Burmistrza Miasta.
	Burmistrz Miasta dodał, że zgodnie z ustawą w skład komisji wchodzi od 3 do 6 przedstawicieli podmiotu tworzącego (w tym jeden lekarz) oraz dodatkowo jeden przedstawiciel Rady Społecznej. Maksymalny skład komisji to 7 osób. Powołanie maksymalnego składu stanowi zabezpieczenie posiadania quorum, w przypadku nieobecności któregoś z członków Komisji.
	Radny Zbigniew Matuszczyk zapytał czy w przypadku wyboru dyrektora niebędącego lekarzem (menadżera) i konieczności wyboru zastępcy dyrektora (lekarza) będzie powołana Komisja w  nowym składzie? 
	Odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta, który wyjaśnił, że w przypadku przedstawionym przez radnego procedurę powołania komisji trzeba będzie powtórzyć gdyż ta, jak sama nazwa wskazuje, jest powołana do wyboru dyrektora, a  nie do wyboru dyrektora i jego zastępcy.
	Po wyjaśnieniach nastąpiło odczytanie uchwały przez Komisję Uchwał i Wniosków.
Uchwała nr XX/141/2016 w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej została podjęta jednogłośnie 10 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.



Ad. 5. Zakończenie sesji.

	Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus przypomniała o spotkaniu z Ojcem Leonem Knabitem, które będzie miało miejsce w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Sławkowie.
	Ponadto, zaprosiła radnych i Burmistrza Miasta do udziału w Turnieju jednostek samorządowych, który odbędzie się 12 lutego.

	Radny Tomasz Prowancki zapytał ilu jest chętnych na stanowisko Dyrektora SP ZOZ oraz kiedy odbędzie się konkurs. Poinformował, że sytuacja w Ośrodku Zdrowia staje się trudna. Są coraz większe kolejki z uwagi na to, iż wraz z powrotem dr Marii Orzechowskiej przybyło wielu pacjentów. 
	Przewodnicząca Marta Rus potwierdziła, że liczba pacjentów bardzo się zwiększyła. 
	Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk udzielił odpowiedzi na pytania dotyczące konkursu na dyrektora SP ZOZ. Przypomniał, że w przypadku dyrektora placówki leczniczej obowiązuje inna procedura ogłaszania konkursu niż w przypadku innych stanowisk. W chwili obecnej konkurs nie jest jeszcze ogłoszony, tym samym nie ma informacji ile jest chętnych osób na objęcie tego stanowiska.
	W sprawie kolejek pacjentów do lekarza wywiązała się dyskusja. Kilku radnych potwierdziło, że czas oczekiwania na przyjęcie do lekarza zależy od godziny. Większość pacjentów udaje się do ośrodka po pracy, tym samym w godzinach popołudniowych tworzą się duże kolejki, podczas gdy wcześniej w kolejce czekają pojedyncze osoby.
	
Radny Tomasz Prowancki oraz radna Barbara Herej poinformowali, że kilka dni wcześniej zgłosili się do nich mieszkańcy ul. Miedawa, którzy zgłaszali zły stan nawierzchni drogowej, która była remontowana. Ponadto firma, która remontowała drogę nie zabezpieczała odcinka, na którym były prowadzone prace, odpowiednimi znakami. Radny Prowancki wyraził nadzieję, że zatrudnienie nowego inspektora nadzoru nad drogami poprawi sytuację.
	Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odpowiedział, iż na remontowanej drodze był przeprowadzony przegląd pogwarancyjny. Firma zobowiązała się do wykonania poprawek przy sprzyjających warunkach atmosferycznych. Burmistrz zwrócił uwagę, że największe ubytki znajdują się koło ,,tartaku”. Należy zauważyć, że w miejscach gdzie do ruchu są dopuszczone ciężkie pojazdy ubytki pojawiają się częściej i ich remontowanie nie przynosi oczekiwanego rezultatu. Technika robót zastosowana na ul. Miedawa utrzymuje się w innych miejscach.  Być może przy następnych remontach należy zwrócić uwagę na rodzaj podłoża. Ponadto mieszkańcy wysypują popiół w miejsca ubytków na drodze, co też negatywnie wpływa na trwałość nawierzchni. Burmistrz zapewnił, że ustali co jest planowane w związku z protokołem pogwarancyjnym i wykonaniem napraw. 

	W nawiązaniu do ustaleń poczynionych na ostatniej sesji Rady Miejskiej, Burmistrz Miasta poinformował, że spotkanie dot. Parku Linearnego oraz opracowania ,,Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Sławkowa na lata 2016-2020” odbędzie się 8 lutego (poniedziałek) o godz. 1600 w Ratuszu. Na spotkaniu będzie można zapoznać się z mapą planowanej inwestycji. 
	Radny Zbigniew Matuszczyk zapytał czy na spotkaniu będą obecni projektanci i czy jest możliwość zapoznania się również z częścią opisową. 
	Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odpowiedział, iż na wszystkie pytania zainteresowanych odpowiedzi udzieli Pani Beata Kwapisz. Projektanci nie będą obecni.

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca ogłosiła głosowanie za rozwiązaniem Komisji Uchwał i Wniosków. W wyniku głosowania Rady Miejskiej (8 głosów ,,za”, 2 ,,wstrzymujące się”) Komisja została rozwiązana.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus podziękowała wszystkim za obecność i zamknęła obrady XX Sesji Rady Miejskiej w Sławkowie.

Na tym protokół zakończono.


Protokołowała: Marta Sekuła
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